МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________________г.
№ _____

	О перечне должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Калужской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Калужской области

В соответствии с Федеральным законом «О животном мире», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1094 «О федеральном государственном контроле (надзоре) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания», постановлением Правительства Калужской области от 29.12.2007 № 349 «Об определении министерства природных ресурсов и экологии Калужской области органом, уполномоченным на осуществление функций по охране и использованию объектов животного мира, а также водных биологических ресурсов» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 25.05.2009 № 206, от 06.04.2010 № 115, от 07.04.2014 № 219, от 13.03.2019 № 150, от 07.02.2020 № 77, от 13.08.2021 № 525)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Калужской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Калужской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра - начальника управления экологического надзора Глумова И.Ф.
Министр
В.И. Жипа
Александрова О.А.
тел.71-96-78
УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

природных ресурсов и экологии
Калужской области

от _____________ № _________
Перечень должностных лиц министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, осуществляющих федеральный государственный контроль (надзор) в области охраны, воспроизводства и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Калужской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Калужской области
1. Министр природных ресурсов и экологии Калужской области;
2. Заместитель министра – начальник управления экологического надзора;
3. Начальник управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов;
4.
Начальник отдела государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов;
5. Начальник отдела воспроизводства и использования объектов животного мира и водных биологических ресурсов управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов;
6. Главные и ведущие специалисты отдела государственного контроля и надзора за соблюдением законодательства управления по охране и использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов.